
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

14 Μαρτίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,0525 
στρ. στη θέση «Νταρδέ» Π. Ράφτη Δήμου Μαρκό−
πουλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,338 
στρ. στη θέση «Μπουρμπάχτη ή Καλλιθέα» Δή−
μου Πεντέλης του Νομού Αττικής. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,00 στρ. 
στη θέση «Βλαστός − Αυλοτόπι» Περιφέρειας της 
Δημοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρω−
πού του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 9ης Νοεμβρίου 2010 .......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,2385 
στρ. στη θέση «Φράγμα−Πευκόφυτο ή Σπατατζί−
κι» της Δημοτικής Ενότητας Αγίου Στεφάνου του 
Δήμου Διονύσου του Νομού Αττικής. ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4219/ΠΕ (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,0525 στρ. 

στη θέση «Νταρδέ» Π. Ράφτη Δήμου Μαρκόπουλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 5191/15.09.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,0525 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και πεντακο−
σίων είκοσι πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στη θέση «Νταρδέ» Π. Ράφτη Δήμου 
Μαρκόπουλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αμαξιτό δρόμο φέροντα ονομασία Σμύρνης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά άγνωστο χρονικό διάστημα και πριν το 
έτος 1971 κατά μαρτυρικές καταθέσεις από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη 
με υπόροφο από πουρνάρια και σχίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

93

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.17 08:30:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95

    Αριθμ. 685/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,338 στρ. 

στη θέση «Μπουρμπάχτη ή Καλλιθέα» Δήμου Πεντέ−
λης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/Τ.Α77.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/

20.12.2007).

2. Την αριθ. 8460/Π.Ε./25.01.10 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 16,338 στρ. (δέκα έξι στρεμμά−
των και τριακόσια τριάντα οχτώ χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Μπουρμπάχτη ή Καλ−
λιθέα» Δήμου Πεντέλης του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με οδό Ασπασίας.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και οδό Ασπασίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά μετά το έτος 1960 και μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πεύκα και σπάρτα σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 97

    Αριθμ. 35 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,00 στρ. 

στη θέση «Βλαστός − Αυλοτόπι» Περιφέρειας της 
Δημοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού 
του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρκαγιά της 
9ης Νοεμβρίου 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/

20.12.2007).
2. Την αριθ. 4239/28.12.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) διανεμημένο υπέρ των κατοίκων 
του Καλάμου με την αριθμ. 44088/22.4.1925 απόφαση 
του Υπ. Γεωργίας εμβαδού 7,00 στρ. (επτά στρεμμάτων) 
που βρίσκεται στην θέση «Βλαστός−Αυλοτόπι» Περιφέ−
ρειας της Δημοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής με στοι−
χεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με σημερινές αγροτικές εκτάσεις της Δη−
μοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού. 

Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις της Δημοτικής Ενό−
τητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού. 

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις της Δημοτικής Ενότη−
τας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού.

Νότια: Με δάσος της Δημοτικής Ενότητας Καλάμου 
του Δήμου Ωρωπού.

Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 8203/
8.11.01 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου και χαρακτηρίζεται ως δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
9ης Νοεμβρίου 2010 δασικής βλάστησης του υπορόφου 
αποτελούμενης, από αείφυλλα πλατύφυλλα (έρπουσα 
πυρκαγιά). Η έκταση καλύπτεται και από χαλέπιο πεύκη 
με ποσοστό κάλυψης πάνω από 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



98 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 99

     Αριθμ. 493 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,2385 στρ. 

στη θέση «Φράγμα−Πευκόφυτο ή Σπατατζίκι» της Δη−
μοτικής Ενότητας Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διο−
νύσου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
θ) Την αριθμ. 4254/09 απόφαση του ΣτΕ.
ι) Το αριθμ. 571/26.1.11 έγγραφο Πολεοδομίας Καπανδρι−

τίου σύμφωνα με το οποίο «για την περιοχή Πευκόφυτο 
πρώην Σπατατζίκι, δεν έχει εκδοθεί απόφαση Νομάρχη 
περί καθορισμού ορίων οικισμού προϋφιστάμενου του 
1923, οπότε πρόκειται για περιοχή εκτός σχεδίου». 

2. Την αριθ. 805/18−02−2011 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 0,2385 στρ. (μηδέν στρεμμάτων 
και δύο χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα πέντε δεκάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Φράγμα − Πευκόφυτο ή Σπατατζίκι» της Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διονύσου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(α, β, γ, δ, ε, λ, η, ζ, α), (α, ζ, η, θ, α) και (λ, ε’, κ, ι, λ) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκτα−
ση. 

Δυτικά: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1993 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σύμπυκνο δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000111403110008*


